Российская Федерация
Новгородская область

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Чудовское лесничество»

(ГОКУ «Чудовское лесничество»)

ПРИКАЗ

от 19 марта2020 года
г.Чудово

№ 42

Об утверждении оценки
коррупционных рисков деятельности

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», во исполнение плана мероприятий по
предупреждению коррупции в ГОКУ «Чудовском лесничестве» на 2020-2021
годы, для обеспечения эффективного противодействия коррупции,

Приказываю:

1 .Назначить ответственным лицо за оценку коррупционных рисков
заместителя директора Малевич Л. 3.

2 .Утвердить Положение об Оценке коррупционных рисков деятельности
ГОКУ «Чудовское лесничество».

3 .Утвердить карту коррупционных рисков деятельности лесничества.
4 .Специалисту по кадрам Дрегер О. О. ознакомить с настоящим приказом

всех работников учреждения под роспись.
5 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГОКУ
«Чудовское лесничество» А. В. Манухов

Утверждено приказом
ГОКУ «Чудовское лесничество»

отТ^?- с&) №

Положение об оценке коррупционных рисков деятельности
ГОКУ «Чудовское лесничество»

1. Общие положения

1.1. Целью оценки коррупционных рисков в ГОКУ «Чудовское
лесничество» (далее - ГОКУ) является определение конкретных процессов и
видов деятельности ГОКУ, при реализации которых наиболее высока
вероятность совершения работниками ГОКУ коррупционных
правонарушений, как в целях получения личной выгоды, так и в целях
получения выгоды ГОКУ.

1.2. Настоящее Положение разработано с учетом Методических
рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

2. Порядок оценки коррупционных рисков

2.1. Порядок оценки коррупционных рисков:
2.1.1. Деятельность ГОКУ представляется в виде отдельных процессов,

в каждом из которых выделяются составные элементы (подпроцессы).
2.1.2. Для каждого процесса определяются элементы (подпроцессы), при

реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупционных
правонарушений (критические точки).

2.1.3. Для каждого подпроцесса, реализация которого связана
с коррупционным риском, составляется описание возможных коррупционных
правонарушений, включающие:

- характеристику выгоды или преимущества, которое может быть
получено ГОКУ или его отдельными работниками при совершении
коррупционных правонарушений;

- должности в ГОКУ, которые наиболее подвержены совершению
коррупционных правонарушений;

- вероятные формы осуществления незаконных платежей.
2.1.4. На основании проведенного анализа составляется карта

коррупционных рисков ГОКУ - сводное описание критических точек и
возможных коррупционных правонарушений.

2.1.5. Формируется перечень должностей, связанных с высоким
коррупционным риском.

2.1.6. Разрабатывается комплекс мер по устранению и минимизации
коррупционных рисков.

3. Карта коррупционных рисков

3.1. Карта коррупционных рисков (далее - Карта) содержит:
- Наименование функции, при реализации которой, наиболее

вероятно возникновение коррупции;
- Коррупционные риски
- Наименование должностей ГОКУ, связанных с определенной

зоной повышенного коррупционного риска (с реализацией коррупционно­
опасных функций и полномочий);

- Мероприятия по минимизации и устранению риска;
- Степень риска.
3.2. Карта разрабатывается должностным лицом, ответственным за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГОКУ, в
соответствии с формой, указанной в приложении к настоящему Положению, и
утверждается директором ГОКУ «Чудовское лесничество» соответствующим
приказом.

3.3. Изменению Карта подлежит:
- по результатам ежегодного проведения оценки коррупционных

рисков в ГОКУ;
- в случае внесения изменений в должностные регламенты

работников ГОКУ, должности которых указаны в Карте, или в учредительные
документы ГОКУ;

- в случае выявления фактов коррупции в ГОКУ.
3.1. Перечень должностей ГОКУ, замещение которых связано с

коррупционными рисками:
•директор;
• заместитель директора;
• главный бухгалтер;
• специалист по кадрам;
•юрисконсульт;
• инженер по использованию лесов;
• инженер по воспроизводству лесов;
• инженер по охране и защите лесов;
•инженер;
• участковые лесничие участковых лесничеств;

•мастера леса участковых лесничеств

4. Меры по минимизации и устранению коррупционных рисков
4.1.1. Минимизация коррупционных рисков либо устранение

достигается методами от реинжиниринга коррупционно-опасной функции до
введения ограничений (препятствий), затрудняющих реализацию
коррупционных схем.

4.1.2. К вышеуказанным методам относится:
- использование информационных технологий в качестве приоритетного

направления для осуществления служебной деятельности;
- совершенствование механизма отбора должностных лиц для замещения

должностей ГОКУ.
4.1.3. В целях недопущения совершения должностными лицами

коррупционных правонарушений или проявлений коррупционной
направленности, реализацию антикоррупционных мероприятий необходимо
осуществлять на постоянной основе посредством:

- организации внутреннего контроля за исполнением должностными
лицами своих обязанностей, основанного на механизме контрольных
мероприятий. Проверочные мероприятия должны проводиться как на
постоянной основе, так и на основании поступившей информации о
коррупционных проявлениях, в том числе жалоб и обращений граждан и
организаций, публикаций о фактах коррупционной деятельности
должностных лиц в средствах массовой информации;

- проведение разъяснительной работы с работниками ГОКУ для
снижения возможностей коррупционного поведения при использовании
служебных обязанностей.

Приложение к Положению
об оценке коррупционных

рисков деятельности
ГОКУ «Чудовское лесничество»

Карта коррупционных рисков
ГОКУ «Чудовское лесничество»

№
п/п

Наименование
функции,

при
реализации

которой
наиболее
вероятно

возникновение
коррупции

Коррупционные
риски

Мероприятия
по

минимизации
и

устранению
риска

Степень
риска

(низкая,
средняя,
высокая)

1 2 3 5 6

©

С
те

пе
нь

 р
ис

ка
 (н

из
­

ка
я,

 ср
ед

ня
я,

 вы
со

­
ка

я) 40

В
ы

со
ка

я/
ср

ед
ня

я

В
ы

со
ка

я/
ср

ед
ня

я

М
ер

оп
ри

ят
ия

 по

м
ин

им
из

ац
ии

 и
ус

тр
ан

ен
ию

 ри
ск

а

ю

> О
бе

сп
еч

ен
ие

 пу
бл

ич
но

ст
и и

 от
кр

ы
­

то
ст

и п
ри

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и з
ак

уп
ок

 то
­

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 ус

лу
г;

> П
ре

дъ
яв

ле
ни

е п
ов

ы
ш

ен
ны

х т
ре

бо
­

ва
ни

й к р
аб

от
ни

ку

ГО
К

У
-

ко
нт

ра
кт

но
му

 уп
ра

вл
яю

щ
ем

у,
 об

ес
пе

­
чи

ва
ю

щ
ем

у
за

ку
пк

и
> О

бе
сп

еч
ен

ие
 от

кр
ы

то
ст

и и
 пу

бл
ич

­
но

ст
и п

ри
 об

су
ж

де
ни

и п
ро

ек
то

в п
ла

­
но

в з
ак

уп
ок

> О
бе

сп
еч

ен
ие

 пу
бл

ич
но

ст
и и

 от
кр

ы
­

то
ст

и п
ри

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и з
ак

уп
ок

 то
­

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

;
> П

ре
дъ

яв
ле

ни
е п

ов
ы

ш
ен

ны
х т

ре
бо

­
ва

ни
й к р

аб
от

ни
ку

 ГОКУ-
ко

нт
ра

кт
но

му
 уп

ра
вл

яю
щ

ем
у,

 об
ес

пе
­

чи
ва

ю
щ

ем
у

за
ку

пк
и

> Р
аз

ъя
сн

ен
ие

 р
аб

от
ни

ка
м

ГО
К

У
:

- об
яз

ан
но

ст
и н

ез
ам

ед
ли

те
ль

но
 соо

б­
щ

ит
ь пре

дс
та

ви
те

лю
 нани

ма
те

ля
 о

ск
ло

не
ни

и е
го

 к
со

ве
рш

ен
ию

 ко
рр

уп
­

ци
он

но
го

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

;
- о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 за

 со
ве

рш
ен

ие
 ко

р­
ру

пц
ио

нн
ы

х
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

К
ор

ру
пц

ио
нн

ы
е р

ис
ки

ГП

Ри
ск

, с
вя

за
нн

ы
й с

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

­
ем

 фу
нк

ци
и п

о з
ак

уп
ке

 то
ва

ро
в,

ра

бо
т

и
ус

лу
г

Ри
ск

, с
вя

за
нн

ы
й с

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

­
ем

 фу
нк

ци
и п

о з
ак

уп
ке

 то
ва

ро
в,

ра

бо
т и

 у
сл

уг

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ф

ун
кц

ии
,

пр
и

ре
ал

из
ац

ии
 к

от
ор

ой

на
иб

ол
ее

 в
ер

оя
тн

о в
оз

ни
к­

но
ве

ни
е к

ор
ру

пц
ии

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е в

со
от

ве
т­

ст
ви

и
с з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

 РФ

за
ку

по
к т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг

и зак
лю

че
ни

е гос
уд

ар
ст

ве
н­

ны
х к

он
тр

ак
то

в,
 а

та
кж

е и
ны

х
гр

аж
да

нс
ко

-п
ра

во
вы

х д
ог

ов
о­

ро
в н

а п
ос

та
вк

у т
ов

ар
ов

, вы
­

по
лн

ен
ие

 раб
от

 и о
ка

за
ни

е
ус

лу
г для

 госу
да

рс
тв

ен
ны

х
ну

ж
д.

Ра
зм

ещ
ен

ие
 зака

зо
в на

 по­
ст

ав
ку

 тов
ар

ов
, вы

по
лн

ен
ия

ра

бо
т и

ок
аз

ан
ие

 усл
уг

 для

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х н

уж
д (ф

ор
­

ми
ро

ва
ни

е тр
еб

ов
ан

ий
, оп

ре
­

де
ле

ни
е ус

ло
ви

й ис
по

лн
ен

ия

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х ко

нт
ра

кт
ов

,
кр

ит
ер

ие
в о

це
нк

и
вы

по
лн

ен
ия

ра

бо
т,

 ок
аз

ан
ие

 ус
лу

г п
о р

аз
­

ме
щ

ён
ны

м заказ
ам

, осу­
щ

ес
тв

ле
ни

е пр
ов

ер
ки

 отч
ёт

­
но

й д
ок

ум
ен

та
ци

и п
о за

кл
ю

­
чё

нн
ы

м
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
ко

нт
ра

кт
ам

, орга
ни

за
ци

я и
об

ес
пе

че
ни

е ра
бо

ты
 по

ра
з-

п/п
5Я

'С—< ся

В
 ы

со
 ка

я/
ср

ед
ня

я

В
ы

со
ка

я

> П
ре

дъ
яв

ле
ни

е п
ов

ы
ш

ен
ны

х т
ре

бо
­

ва
ни

й к р
аб

от
ни

ку
 ГОКУ-

ко
нт

ра
кт

но
му

 уп
ра

вл
яю

щ
ем

у,
 об

ес
пе

­
чи

ва
ю

щ
ем

у
за

ку
пк

и
> Р

аз
ъя

сн
ен

ие
 р

аб
от

ни
ка

м:

- об
яз

ан
но

ст
и н

ез
ам

ед
ли

те
ль

но
 соо

б­
щ

ит
ь пре

дс
та

ви
те

лю
 нани

ма
те

ля
 о

ск
ло

не
ни

и е
го

 к
со

ве
рш

ен
ию

 ко
рр

уп
­

ци
он

но
го

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

;
- о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 за

 со
ве

рш
ен

ие
 ко

р­
ру

пц
ио

нн
ы

х
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

> Р
аз

ъя
сн

ен
ие

 р
аб

от
ни

ка
м:

- об
яз

ан
но

ст
и н

ез
ам

ед
ли

те
ль

но
 со

об
­

щ
ит

ь пре
дс

та
ви

те
лю

 нан
им

ат
ел

я о
ск

ло
не

ни
и е

го
 к

со
ве

рш
ен

ию
 ко

рр
уп

­
ци

он
но

го
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ия
;

- от
ве

тс
тв

ен
но

ст
и з

а с
ов

ер
ш

ен
ие

 ко
р­

ру
пц

ио
нн

ы
х

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий

> А
на

ли
з м

ат
ер

иа
ло

в с
уд

еб
ны

х д
ел

 в
ча

ст
и реал

из
ац

ии
 предс

та
ви

те
ле

м
ГО

КУ
 ут

ве
рж

де
нн

ой
 пр

ав
ов

ой
 по

зи
­

ци
и

>
И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 инфо
рм

ац
ио

н­
ны

х т
ех

но
ло

ги
й в

 ка
че

ст
ве

 пр
ио

ри
те

т­
но

го
 на

пр
ав

ле
ни

я д
ля

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я
сл

уж
еб

но
й де

ят
ел

ьн
ос

ти
 (слу

ж
еб

на
я

ко
рр

ес
по

нд
ен

ци
я)

Ри
ск

, с
вя

за
нн

ы
й с

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

­
ем

 фу
нк

ци
й п

о з
ак

уп
ке

 то
ва

ро
в,

ра

бо
т и

 у
сл

уг

Н
ен

ад
ле

ж
ащ

ее
 ис

по
лн

ен
ие

 об
я­

за
нн

ос
те

й рабо
тн

ик
ов

 ГОКУ

(п
ас

си
вн

ая
 по

зи
ци

я п
ри

 защ
ит

е
ин

те
ре

со
в Г

О
КУ

 в
це

ля
х п

ри
ня

­
ти

я с
уд

еб
ны

х р
еш

ен
ий

 в
по

ль
зу

тр

ет
ьи

х л
иц

) п
ри

 пр
ед

ст
ав

ле
ни

и
ин

те
ре

со
в Г

О
КУ

 в
су

де
бн

ы
х и

ин

ы
х  ор

га
на

х вл
ас

ти
; зло

уп
о­

тр
еб

ле
ни

е предос
та

вл
ен

ны
ми

по

лн
ом

оч
ия

ми
 (в

об
ме

н н
а о

бе
­

щ
ан

но
е в

оз
на

гр
аж

де
ни

е о
тк

аз
 от

ис

ко
вы

х т
ре

бо
ва

ни
й,

 пр
из

на
ни

е
ис

ко
вы

х
тр

еб
ов

ан
ий

, з
ак

лю
че

ни
е

ми
ро

во
го

 со
гл

аш
ен

ия
 в

на
ру

ш
е­

ни
е и

нт
ер

ес
ов

 Г
О

К
У

.
В

ы
ра

бо
тк

а п
оз

иц
ии

 пр
ед

ст
ав

ле
­

ни
я в

 су
де

 ин
те

ре
со

в Г
О

К
У

, и
с­

по
ль

зу
я д

ог
ов

ор
ен

но
ст

ь со
 сто

­
ро

но
й

по
 д

ел
у

(с
уд

ье
й)

.
П

ол
уч

ен
ие

 пол
ож

ит
ел

ьн
ог

о ре
­

ш
ен

ия
 п

о
де

ла
м

ГО
К

У
:

- ис
по

ль
зу

я до
го

во
ре

нн
ос

ть
 со

ст
ор

он
ой

 п
о

де
лу

 (с
уд

ье
й)

;
- ум

ал
чи

ва
я о

фа
кт

ич
ес

ки
х о

б­
ст

оя
те

ль
ст

ва
х

де
ла

ме
щ

ен
ию

 за
ка

зо
в)

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е кон

тр
ол

я за
ис

по
лн

ен
ие

м госуд
ар

ст
ве

н­
ны

х к
он

тр
ак

то
в (

до
го

во
ро

в)

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е предст

ав
и­

те
ль

ст
ва

 в
су

да
х о

бщ
ей

 ю
ри

с­
ди

кц
ии

, арб
ит

ра
ж

ны
х су

да
х

ра
зл

ич
ны

х и
нс

та
нц

ий
 по

де
­

ла
м с

уч
ас

ти
ем

 ГО
КУ

 «Ч
у­

до
вс

ко
е л

ес
ни

че
ст

во
»

сп А

ср
ед

ня
я

С
ре

дн
яя

В
ы

со
ка

я

> Ра
зъ

яс
не

ни
е р

аб
от

ни
ка

м:

- об
яз

ан
но

ст
и н

ез
ам

ед
ли

те
ль

но
 со

об
­

щ
ит

ь пр
ед

ст
ав

ит
ел

ю
 нан

им
ат

ел
я о

ск
ло

не
ни

и е
го

 к
со

ве
рш

ен
ию

 ко
рр

уп
­

ци
он

но
го

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

;
- о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 за

 со
ве

рш
ен

ие
 ко

р­
ру

пц
ио

нн
ы

х
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

ис

по
ль

зо
ва

ни
е инф

ор
ма

ци
он

ны
х

те
хн

ол
ог

ий
 в

ка
че

ст
ве

 пр
ио

ри
те

тн
ог

о
на

пр
ав

ле
ни

я д
ля

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я сл
у­

ж
еб

но
й д

ея
те

ль
но

ст
и (

сл
уж

еб
на

я к
ор

­
ре

сп
он

де
нц

ия
)

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е м

ех
ан

из
мо

в ос
у­

щ
ес

тв
ле

ни
я п

ол
но

мо
чи

й п
о к

он
тр

ол
ю

за

 веде
ни

ем
 реес

тр
а нед

ви
ж

им
ог

о
им

ущ
ес

тв
а

> Р
аз

ъя
сн

ен
ие

 д
ол

ж
но

ст
ны

м
ли

ца
м:

- об

 ус
та

но
вл

ен
ны

х д
ей

ст
ву

ю
щ

им
 за

­
ко

но
да

те
ль

ст
во

м Р
ос

си
йс

ко
й Ф

ед
ер

а­
ци

и м
ер

ах
 от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и з
а п

ол
уч

е­
ни

е вз
ят

ки
, не

за
ко

нн
ое

 воз
на

гр
аж

де
­

ни
е;

- по
ря

дк
а со

бл
ю

де
ни

я тр
еб

ов
ан

ий
 о

пр
ед

от
вр

ащ
ен

ии
 ил

и о
б у

ре
гу

ли
ро

ва
­

ни
и

ко
нф

ли
кт

а и
нт

ер
ес

ов
, о

бя
за

нн
ос

ти

об
 ув

ед
ом

ле
ни

и п
ре

дс
та

ви
те

ля
 на

ни
­

ма
те

ля
 (р

аб
от

од
ат

ел
я)

 об
 об

ра
щ

ен
ия

х
в ц

ел
ях

ск

ло
не

ни
я к

 со
ве

рш
ен

ию
 ко

рр
уп

ци
он

­
ны

х п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

, и
ны

х о
бя

за
нн

о­
ст

ей
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х в
 це

ля
х п

ро
ти

во
­

де
йс

тв
ия

 к
ор

ру
пц

ии
;

> Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е не
га

ти
вн

ог
о от

но
­

ш
ен

ия
 к

по
ве

де
ни

ю
 до

лж
но

ст
ны

х
ли

ц,

ра
бо

тн
ик

ов
, ко

то
ро

е м
ож

ет
 во

сп
ри

ни
­

ма
ть

ся
 окр

уж
аю

щ
им

и ка
к со

гл
ас

ие

Н
ен

ад
ле

ж
ащ

ее
 исп

ол
не

ни
е об

я­
за

нн
ос

те
й по

 взы
ск

ан
ию

 зад
ол

­
ж

ен
но

ст
и (н

е на
пр

ав
ле

ни
е ис

­
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х д

ок
ум

ен
то

в в
ор

­
га

ни
за

ци
и д

ля
 взы

ск
ан

ие
 зад

ол
­

ж
ен

но
ст

и,
 на

ме
ре

нн
ая

 ут
ер

я и
с­

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х
до

ку
ме

нт
ов

 и
 т.

д)

Ри
ск

, с
вя

за
нн

ы
й с

 н
ен

ад
ле

ж
ащ

им

ве
де

ни
ем

 рее
ст

ра
 нед

ви
ж

им
ог

о
им

ущ
ес

тв
а

В
о и

зб
еж

ан
ие

 сос
та

вл
ен

ия
 пр

о­
то

ко
ла

 об
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ом

пр
ав

он
ар

уш
ен

ии
 в о

тн
ош

ен
ии

до

лж
но

ст
но

го
 ил

и ю
ри

ди
че

ск
ог

о
ли

ца
 ил

и п
ри

ме
не

ни
я м

ер
 ад

ми
­

ни
ст

ра
ти

вн
ой

 ответ
ст

ве
нн

ос
ти

,
до

лж
но

ст
но

е л
иц

о и
ли

 пр
ед

ст
а­

ви
те

ль
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о л

иц
а п

ре
д­

ла
га

ет
 го

су
да

рс
тв

ен
но

му
 сл

уж
а­

щ
ем

у опр
ед

ел
ен

ну
ю

 де
не

ж
ну

ю

су
мм

у
ил

и
по

да
ро

к

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е взыска

ни
й

де
не

ж
ны

х с
ре

дс
тв

 с
до

лж
ни

­
ко

в че
ре

з уч
ре

ж
де

ни
я С

С
П

,
П

Ф
 и

т.
д.

В
ед

ен
ие

 ре
ес

тр
а н

ед
ви

ж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а,
 закр

еп
лё

нн
ог

о в
оп

ер
ат

ив
но

м уп
ра

вл
ен

ии
 за

ГО
К

У
 «Чу

до
вс

ко
е лес

ни
че

­
ст

во
»

С
ос

та
вл

ен
ие

 про
то

ко
ло

в об
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х прав

он
а­

ру
ш

ен
ия

х и
пр

им
ен

ен
ие

 в
пр

ед
ел

ах
 сво

ей
 ком

пе
те

нц
ии

ме

р а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

й о
тв

ет
­

ст
ве

нн
ос

ти
 в п

ор
яд

ке
, ус

та
-

но
вл

ен
ом

 Код
ек

со
м Ро

сс
ий

­
ск

ой
 Фе

де
ра

ци
и об

 адм
ин

и­
ст

ра
ти

вн
ы

х
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х

tn чд

В
ы

со
ка

я

В
ы

со
ка

я

В
ы

со
ка

я

пр
ин

ят
ь в

зя
тк

у и
ли

 ка
к п

ро
сь

ба
 о

да
че

вз

ят
ки

>
Ра

зъ
яс

не
ни

е до
лж

но
ст

ны
м л

и­
ца

м:

- о
б у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х д
ей

ст
ву

ю
щ

им
 за

­
ко

но
да

те
ль

ст
во

м Р
ос

си
йс

ко
й Ф

ед
ер

а­
ци

и о
 ме

ра
х о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 за

ра
з­

гл
аш

ен
ие

 ин
фо

рм
ац

ии
 ог

ра
ни

че
нн

ог
о

до
ст

уп
а и

ин
фо

рм
ац

ии
 конф

ид
ен

-
ци

ал
ьн

ог
о

ха
ра

кт
ер

а
> Ра

зъ
яс

не
ни

е
ра

бо
тн

ик
ам

 Г
О

КУ
:

- об
яз

ан
но

ст
и н

ез
ам

ед
ли

те
ль

но
 со

об
­

щ
ит

ь пре
дс

та
ви

те
лю

 нани
ма

те
ля

 о
ск

ло
не

ни
и е

го
 к

со
ве

рш
ен

ию
 ко

рр
уп

­
ци

он
но

го
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ия
;

- о
тв

ет
ст

ве
нн

ос
ти

 за
 со

ве
рш

ен
ие

 ко
р-

ру

пц
ио

нн
ы

х
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

> Ра
зъ

яс
не

ни
е

ра
бо

тн
ик

ам
 Г

О
КУ

:
- об

яз
ан

но
ст

и н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

 со
об

­
щ

ит
ь пре

дс
та

ви
те

лю
 нани

ма
те

ля
 о

ск
ло

не
ни

и е
го

 к
со

ве
рш

ен
ию

 ко
рр

уп
­

ци
он

но
го

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

;
- о

тв
ет

ст
ве

нн
ос

ти
 за

 со
ве

рш
ен

ие
 ко

р­
ру

пц
ио

нн
ы

х
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

В
оз

мо
ж

но
ст

ь распр
ос

тр
ан

ен
ия

ин

фо
рм

ац
ии

 огр
ан

ич
ен

но
го

 до­
ст

уп
а и

 ин
фо

рм
ац

ии
 ко

нф
ид

ен
­

ци
ал

ьн
ог

о ха
ра

кт
ер

а за
во

зн
а­

гр
аж

де
ни

е.

Ри
ск

, с
вя

за
нн

ы
й с

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

­
ем

 слу
ж

еб
ны

х по
лн

ом
оч

ий
 ра­

бо
тн

ик
ам

и
ГО

КУ

Ри
ск

, с
вя

за
нн

ы
й

с о
су

щ
ес

тв
ле

ни
­

ем
 д

ол
ж

но
ст

ны
х

об
яз

ан
но

ст
ей

ра

бо
тн

ик
ам

и
ГО

К
У

О
бе

сп
еч

ен
ие

 защ
ит

ы и
нф

ор
­

ма
ци

и по
лу

че
нн

ой
 при

 вы­
по

лн
ен

ии
 дол

ж
но

ст
ны

х об
я­

за
нн

ос
те

й.

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 св

ои
х с

лу
ж

еб
­

ны
х п

ол
но

мо
чи

й
пр

и р
еш

ен
ии

ли

чн
ы

х
во

пр
ос

ов
, с

вя
за

нн
ы

х
с

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ие
м ма

те
ри

ал
ь­

ны
х п

от
ре

бн
ос

те
й д

ол
ж

но
ст

­
но

го
 ли

ца
 ли

бо
 ег

о р
од

ст
ве

н­
ни

ко
в;

Н
ар

уш
ен

ие
 должно

ст
ны

ми

ли
ца

ми
 треб

ов
ан

ий
 норм

а­
ти

вн
ы

х прав
ов

ы
х,

 ведом
­

ст
ве

нн
ы

х ак
то

в,
 рег

ла
ме

нт
и­

ру
ю

щ
их

 вопр
ос

ы
 орга

ни
за

­
ци

и,
 пл

ан
ир

ов
ан

ия
 и

пр
ов

ед
е­

ни
я м

ер
оп

ри
ят

ий
, пр

ед
ус

мо
т­

ре
нн

ы
х до

лж
но

ст
ны

ми
 обя

­
за

нн
ос

тя
ми

об 10
.